De vigilia. Caput. VI.

Vitæ mortalium tempus quam breuissimum est, ipsi senes parum se vixisse conqueruntur. Sed cū vita vigilia sit, nonne etiam tanto minus viuit aliquis, quanto plus quieti ac somno indulget? Nolo tamen vt extendendæ in longius spatium vitæ gratia, vigiliæ obseruatio te delectet, sed ea duntaxat de causa vt & a vitijs facilius abstineas, & virtutibus proficias magis. Vigilando autem vtrumq; effici posse facile nobis persuadebimus, si noui veterisq; instrumenti fidelia testimonia audire voluerimus. Clamat in euangelio dominus: Vigilate & orate ne intretis in tentationem. Periculum ergo imminet illis, qui ultra naturæ necessitatem dormiunt, ne carnis diabolice tenta-

tionibus superari delinquant. Nam & si spiritus promptus est ut obediat deo, caro tamen infirma & ad vitium prona, nisi vigilię freno teneatur, facile corruet. Cuius quidem periculi minime ignarus apostolus Petrus, nostrę salutı prospiciens, ait: Sobrię estote & vigilate, quia aduersarius vester diabolus tanquam leo rugiēs circuit, quęrens quem deuoret, cui resistite fortes in fide. Vigilantia primo opus est, ne imparati opprimamur; deinde fide, ut resistamus & vincamus. Quod si sapientius vincere contigerit, etiam virtute proficere continget. Superatis enim nequitię suggestionibus, restat ut ad bonorum operationem conuertamur. Ad hęc autem perficienda non sufficit nostra fragilitas. Nisi enim dominus ædificauerit domum, inuanum laborant qui ædificant eam. Ope igitur indigemus diuina, quę precibus ipetratur, dicente domino, Petite & dabitur vobis. Precationibus vero offerendis nullum tempus magis idoneum esse horis nocturnis, nullum accommodatius esse creditur. Atq; ideo propheta hortatur nos, dicens, In noctibus extollite manus vestras in sancta, & benedicite dominum. Nox itaq; meditationum mater est, dies actionum, has inter se vices partisse videntur, quando quidem saluator quoq; noster ut huiusce rei nobis documento esset, per diem docuisse in templo, noctu autem in monte Oliueti exiens orasse perhibetur. Noctu ergo surgentes meditando atque orando quęramus cum sanctis mulieribus virtutum aromata ut illis vngamus Iesum. Si cum sanctimonię odore ad se venientes conspexerit, qua pietate est, iucunde gratanterque suscipiet, & in nobis implebitur dictum illud, Beati sunt serui illi, quos cum venerit dominus, inuenierit vigilantes. Pręterea quemadmodum ætas vitę nostrę breuis est, ita & incerta. Plurimos frustratur speratę senectutis expectatio. Denique quis est qui vnum diem, immo vnam horam a mortis periculo alienam possit sibi promittere? Quam multos dum sanę ambulant, dum fabulantur, dum rident, vel casus exterior, vel morbus interior repente deiecit & extinguit.